*Quarta pars  
missę est  
cōio*

## partis missæ

Deum laudamus d. vel gl'ia in  
 excelsis. quãdo aut non dicunt:  
 tunc d: bndicamus dño. Et est  
 sumptu de aplo vel de Judith  
 ca. vij. vbi dicunt captiu. bndica-  
 mus dño. Et est sensus. refera-  
 mus gras vel laudes deo. Et est  
 vox humilior qz ite missa est. Et  
 ideo nõ venit se sacerdos ad po-  
 pulu dicens bndicam? r. ad si-  
 gnificandũ q nungq debem? cel-  
 sare referre gras deo. Malden.  
 autẽ sup ps. xvij. Berregarium  
 dicit instituisse ita dicendũ bene-  
 dicam? dñm r non dño. qz bñ-  
 dictio nõ fit ad vtilitatẽ dei: sed  
 ad nostrã. nos aut dicimus q in-  
 differẽter vtrũqz p̄t dici. Creatu-  
 ra nanqz bndicit creature bonũ  
 oprãdo. creatura aut creatorem  
 duplr. laudãdo r bonũ ei tri-  
 buẽdo. Creator aut creaturã bo-  
 num augẽdo. Et hoc duplr. vel  
 in numero vel in merito. sicut ei  
 crescit bonum: sic r merita. Nec  
 Malden. Sed Bern. de parã.  
 dat tres rones. Prima qn cele-  
 bramus de sanctis in celo dici-  
 mus. Ite missa est. qsi puocãtes  
 pplm. Ite. i. festinate illuc vbi il-  
 li sunt. Quãdo aut p viuis i mũ-  
 do. bndicam? dño. qz nescimus  
 an sumus in grã. ideo timere de-  
 bem? ne effect? missæ euanesca-  
 in nobis. Sed cũ celebrã? pro  
 mortuis dicimus: Req̄scãt in  
 pace. qz eis hoc cõp̄t. His ex-  
 peditis bñ dicit sacerdos pplm  
 dicens. Celesti bñ dictioẽ. Primo

stans ante altare bñ dicit seipm.  
 deinde dicit reuertẽdo se ad po-  
 pulum in dexterã partẽ altaris.  
 r sequẽter ad pplm in medio  
 altaris. r fil? r vltimo redeũdo  
 r spũs sanctus amen. p qd desi-  
 gnãt missio spũs sancti in aplos.  
 licet aut spũs sanct? ibi tm datus  
 est. tm qz tota trinitas missionez  
 oprata est. ideo d. p̄ r fil? r spi-  
 ritus sanctus. Post hec omnia sacer-  
 dos flectẽdo se corã altari humi-  
 liter dicat. Placeat tibi scã trini-  
 tas obsequiũ r. Et deũ hynu-  
 num triũ pueroz cũ psalmis r  
 orõntib? psuetis. Contra hoc tm  
 multi sacerdotes peccãt q nõ se  
 flectũt dicẽtes istã orõnez. Pla-  
 ceat tibi scã trinitas r. cũ tm fle-  
 ctere cõgruit. p eo q tũc grãrum  
 actioes referunt scã trinitati p  
 bñficijs in missa exhibitis. Et qd  
 dicitur? est q aliq obmittũt hac  
 orationẽ. in quo grauit peccant.  
 Unde legit q guidã obsessus a  
 demone postq adductus esset  
 ad quendã sacerdotẽ in ecclesia:  
 ille volens certificari a diabolo  
 qd de eius vita sentiret. quesituit  
 de ipõ qsi de alio dices: qd tibi  
 videt de Jacobo sacerdote? Re-  
 spõdit demon. Quid fuit n̄: sed  
 iam est dei. Dein idẽ sacerdos q  
 fuit de socio suo. dicens: qd tibi  
 videtur de Bartholomeo socio  
 meo? Rñdit demon. si non sub-  
 traheret: bonus esset. Ille ño fuit  
 valde admirat? q diceret eũ fu-  
 rem: cũ tm sciret eũ sanctũ hoĩem